УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24.08.2021                          № 705

пос. Парковый

Об организации проведения всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании Тихорецкий район

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 августа

2021 года № 2724 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022

учебном году», постановлениями главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 228 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», от 30 июня 2020 года № 216 «Об утверждении санитарных

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Соглашением

о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021 году между министерством образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным Фондом

«Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году (Москва, 2021 год), в целях соблюдения

требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности и

пропаганды научных знаний п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ, ВсОШ) с 13 сентября по 1 ноября

2021 года в сроки согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2

2. Утвердить пунктами проведения ШЭ ВсОШ муниципальные

бюджетные образовательные учреждения муниципального образования

Тихорецкий район (далее – ОУ) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить порядок проведения ШЭ ВсОШ согласно приложению 3 к

настоящему приказу.

4. Организовать проведение ШЭ ВсОШ в 2021-2022 учебном году:

по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

образовательной платформе «Сириус. Куры» Образовательного фонда «Талант

и успех» Образовательного центра «Сириус»;

по географии, иностранным языкам (английский, испанский,

итальянский, китайский, немецкий, французский), истории, искусству (мировая

художественная культура), литературе, обществознанию, основам безопасности

жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре,

экологии, экономике на базе пунктов проведения ШЭ ВсОШ согласно

приложению 2 к настоящему приказу, в том числе с использованием

информационно-коммуникационных технологий.

5. Назначить начальника отдела развития образования управления

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район,

председателя оргкомитета ШЭ ВсОШ в МО Тихорецкий район Косову М.А.

ответственной за взаимодействие с министерством образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, ГБУ ДО КК «Центром развития

одаренности».

6. Начальнику отдела развития образования управления образования

администрации муниципального образования Тихорецкий район, председателю

оргкомитета ШЭ ВсОШ Косовой М.А.:

организовать информирование муниципальных общеобразовательных

организаций учреждений муниципального образования Тихорецкий район,

обучающихся, родителей (законных представителей) о требованиях к

проведению ШЭ ВсОШ с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-

правовых актов, методических и аналитических материалов на официальном

сайте администрации МО Тихорецкий район в разделе «Управление

образования» и официальном сайте УО администрации МО Тихорецкий район;

организовать подведение и объявление итогов ШЭ ВсОШ до 1 ноября

2021 года;

предоставить статистический отчет об итогах ШЭ ВсОШ в отдел общего

образования в управлении общего образования министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края до 5 ноября 2021 года;

организовать проведение совещания с членами оргкомитета и школьными

координаторами до 10 ноября 2021 года, на котором провести анализ

организации, проведения и результативности ШЭ ВсОШ;

организовать контроль за проведением церемоний награждения

победителей и призеров ШЭ ВсОШ в каждом ОУ до 15 ноября 2021 года.

3

7. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования Тихорецкий район:

организовать информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению ШЭ ВсОШ с учетом

использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе

через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических

материалов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте учреждения;

предоставить статистический отчет об итогах ШЭ ВсОШ в отдел

развития образования УО администрации МО Тихорецкий район до 1 ноября

2021 года.

организовать проведение церемонии награждения победителей и

призеров ШЭ ВсОШ до 15 ноября 2021 года.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника УО администрации МО Тихорецкий район

Скорищенко И.В.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина